АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.07.2021 № 51

О внесении изменений  и дополнений в

постановление администрации поселения

Рязановское от 26.11.2020г. № 98

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, решением Совета депутатов поселения Рязановское

от 24.11.2020г. № 3/17 «Об одобрении программы социально-экономического

развития поселения Рязановское на 2021 год и плановый период 2022-2023

годов»), (с изменениями от 08.07.2021 № 1/26 )  в целях совершенствования

системы комплексного благоустройства поселения Рязановское для создания

комфортных условий проживания и отдыха населения, повышения уровня

внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов

администрация поселения Рязановское п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление администрации поселения

Рязановское от 26.11.2020 №98 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории поселения Рязановское на 2021-2023г, (с

изменениями и дополнениями от 20.05.2021 № 18), изложив  пункт 2

«Паспорт муниципальной программы» и пункт 3 «Программные

мероприятия»  приложения «Муниципальная программа «Благоустройство

территории поселения Рязановское на 2021-2023г.» в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

администрации поселения Рязановское в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселения Рязановское  А.А. Турпалова.

Главы администрации                                                                 Н.Б. Бобылев

Разослано: дело-1, экз., эо-1экз, прокуратура-1экз.

Приложение

к постановлению администрации

поселения Рязановское в городе Москве

от __20.07.2021_____ №_51__________

2. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы

«Благоустройство  территории поселения Рязановское на 2021-2023 г.г.»

Правовые основания для

разработки Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Закон города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Рязановское

Заказчик программы Администрация поселения Рязановское в городе Москве

Разработчик программы Отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства администрации поселения

Рязановское

Цели программы - Совершенствование системы комплексного благоустройства поселения Рязановское для создания

комфортных условий проживания и отдыха населения.

- Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населённых пунктов поселения

Рязановское

- Совершенствование эстетического вида поселения Рязановское создание гармоничной архитектурно-

ландшафтной среды

- Развитие и поддержка предложений и  инициатив жителей населённых пунктов по благоустройству и

санитарной очистке придомовых территорий.

- Создание гармоничных и благоприятных условий проживания за счет совершенствования внешнего

благоустройства  в соответствии с социальными и экономическими потребностями населения

Задачи программы 1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями, жителями

поселения при решении вопросов благоустройства поселения.

2. Приведение в качественное состояние  объектов благоустройства, зеленых насаждений населенных

пунктов.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства и чистоты  населенных пунктов.

4. Оздоровление  санитарной и экологической обстановки в поселении и на свободных территориях,

ликвидация  несанкционированных свалок мусора.

Сроки реализации программы 2021-2023 г.г.

Основные мероприятия

программы

Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования.

Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское.

Прочие мероприятия  благоустройства   поселения Рязановское

Объемы и источники

финансирования основных

мероприятий программы

Общий объем финансирования программы –635 691,40 тыс.руб., в т.ч.

2021 г. –260 217,90 тыс. руб., в том числе субсидии -191 229,80 тыс.руб.

2022 г. –188 736,90 тыс. руб., в том числе субсидии – 140 278,80 тыс.руб.

2023 г. – 188 736,60 тыс. руб. в том числе субсидии -140 278,50 тыс.руб.

Источник финансирования: бюджет поселения Рязановское, субсидии из бюджета города Москвы.

  3.1 Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования  поселения Рязановское на 2021-2022-2023 год

№

п.п.
Мероприятия Адрес дом

План по

программе

руб.

2021 год 2022 год 2023 год
примечани

я

Средства

муниципальн

ого

образования,

руб

Средства за

счет субсидии

из бюджета

города

Москвы, руб

Средства

муниципально

го

образования,

руб

Средства за

счет субсидии

из бюджета

города

Москвы, руб

Средства

муниципальног

о образования,

руб

Средства за

счет

субсидии из

бюджета

города

Москвы, руб

1

ремонт

асфальтобетонн

ого покрытия,

устройство и

ремонт

тропиночной

сети, ремонт

детской

площадки,

установка маф

пос.

Остафьево

13-15-

16
15 966 343,84 966 343,84 15 000 000,00 0,00   0,00 0,00

2

ремонт

тропиночной

сети, ремонт

газонов

пос.

Остафьево
9 400 000,00 400 000,00 0,00     0,00 0,00

3

ремонт

резинового

покрытия,

замена МАФ

пос.

Остафьево
7 5 100 000,00 0,00 0,00 5 100 000,00   0,00 0,00 уменьшено

на сумму

700000 на

2021 год

4

ремонт

резинового

покрытия,

замена МАФ

пос.

Остафьево
19 2 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00   0,00 0,00

5

устройство

площадки

воркаут

пос.

Фабрики

им. 1-го

Мая

7 0,00 0,00 0,00     0,00 0,00

6

устройство

детских

площадок

пос.

Фабрики

им. 1-го

Мая

18-19 8 890 700,00 1 000 000,00 7 890 700,00     0,00 0,00

7
благоустройств

о территории

пос.

Фабрики

им. 1-го

Мая

7,39,48,

49,50,

53

87 327 500,00 0,00 0,00 4 823 200,00 27 023 200,00 28 458 100,00 27 023 000,00

8

проектирование

комплексного

благоустройств

а, получение

технических

условий

пос.

Фабрики

им. 1-го

Мая

7,39,48,

49,50,

53

7 250 000,00 7 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

ремонт

резинового

покрытия,

замена МАФ,

ремонт

тропиночной

сети

пос. Знамя

Октября

15-19-

26
37 199 773,68 2 199 773,68 35 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

демонтаж

резинового

покрытия,

демонтаж маф

пос. Знамя

Октября
18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11

текущий

ремонт абп,

ремонт

резинового

покрытия,

замена маф,

ремонт

тропиночной

сети

пос. Знамя

Октября,

мкрн

Родники

дд.

2,3,5,6,7,8,

9,10

соглас-

но

техниче

ского

задания

65213867,56 11 213 867,56 49 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00

12
Преобретение

МАФ

дворовые

территории

Соглас-

но

техниче

ского

задания

5658100,00 1 658 100,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

13

устройство

покрытия

площадок,

установка МАФ

д. Ерино,

ул.

Прудная,

ул.

Западная;

д.Сальково

вблизи д.

52;

д.Тарасово

вблизи д.

8; д.

Рыбино

вблизи д.

7, замена

МАФ пос.

Фабрики

им. 1 Мая

д.50 и пос.

Остафьево

д. 7

Соглас-

но

техниче

ского

задания

12 420 014,92 12 420 014,92 0,00   0,00 0,00 0,00

добавлено

на сумму

800 000

руб.

14

устройство

покрытия на

детской

площадке,

установка

МАФ,

устройство

тропиночной

сети

вблизи

СНТ

"Сосенки"

согласн

о

техниче

ского

задания

4 734 900,00 0,00 0,00 4 734 900,00 0,00 0,00 0,00

15

Устройство и

ремонт

мусоросбороч-

ных площадок

расчет

согласн

о

техниче

ского

задания

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00   0,00 0,00 0,00

16  замена МАФ

пос.

Фабрики

им. 1 Мая

50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
уменьшено

на сумму

700000 на

2021 год

17

Работы по

техническому

контролю за

ремонтом

дворовых

территорий

расчет

согласн

о

техниче

ского

задания

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого по разделу 256 211 200,00 40 358 100,00 106 890 700,00 26 458 100,00 27 023 200,00 28 458 100,00 27 023 000,00

  3.2. Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения

№

п.п.
Мероприятия

Единица

измерен

ия

Количе

ство

План по

программе руб.

2021 год 2022 год 2023 год

примеча

ния

Средства

муниципальн

ого

образования,

руб

Средства за счет

субсидии из бюджета

города Москвы, руб

Средства

муниципальн

ого

образования,

руб

Средства за

счет субсидии

из бюджета

города

Москвы, руб

Средства

муниципально

го

образования,

руб

Средства за

счет

субсидии из

бюджета

города

Москвы, руб

1

Санитарное

содержание

дворовых

территорий

поселков

расчет

соглас

но

технич

еского

задани

я

327 087 100,00 5 812 300,00 84 339 100,00 5 212 300,00 113 255 600,00 5 212 300,00
113 255

500,00

добавле

но на

сумму

600 000

(на 2021

год)

2

Санитарное

содержание

территорий

прилегающих

к поселкам и

дворовых

территорий

деревень.

расчет

соглас

но

технич

еского

задани

я

6 900 000,00 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 0,00

3

Вывоз мусора

и ликвидация

несанкционир

ованных

свалок

м. куб. расчет 25 073 100,00 12 097 700,00 0,00 6 487 700,00 0,00 6 487 700,00 0,00

итого по разделу 359 060 200,00 20 210 000,00 84 339 100,00 14 000 000,00 113 255 600,00 14 000 000,00
113 255

500,00

3.3  Прочие мероприятия благоустройства

№

п.п.

Мероприяти

я

Единиц

а

измерен

ия

Колич

ество

План по

программе

руб.

2021 год 2022 год 2023 год

примеча

ния

Средства

муниципальн

ого

образования,

руб

Средства за счет

субсидии из бюджета

города Москвы, руб

Средства

муниципальн

ого

образования,

руб

Средства за

счет субсидии

из бюджета

города

Москвы, руб

Средства

муниципально

го

образования,

руб

Средства за

счет

субсидии из

бюджета

города

Москвы, руб

1

Отлов и

содержание

безнадзорных

животных

гол. расчет 12 115 621,31 4 115 621,31 0,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00

2

 Выполнение

уходно-

оздоровитель

ных

мероприятий

по

содержанию

зеленых

насаждений

на

территории

поселения

Рязановское в

городе

Москве.

расчет

соглас

но

технич

еского

задани

я

7 426 578,69 3 426 578,69 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00

добавле

но на

1299500

руб  (на

2021

год)

3
Приобретение

рассады
шт расчет 107 300,00 107 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Уничтожение

комбинирова

нным

методом

опасного

растения

(борщевика

Сосновского),

акарицидная

обработка

территорий

га расчет 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Закупка

материалов

для

шт расчет 120 500,00 120 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
добавле

но на

120500

проведения

субботника

руб  (на

2021

год)

  Итого по разделу 20 420 000,00 8 420 000,00 0,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 0,00

  Сводная таблица  на 2021-2022-2023 год

№

п.п.

Мероприяти

я
План по программе руб.

2021 2022 2023

Средства

муниципальн

ого

образования,

руб

Средства за счет

субсидии из бюджета

города Москвы, руб

Средства

муниципальн

ого

образования,

руб

Средства за

счет субсидии

из бюджета

города

Москвы, руб

Средства

муниципально

го

образования,

руб

Средства за

счет

субсидии из

бюджета

города

Москвы, руб

1

 Ремонт

дворовых

территорий и

мест общего

пользования

поселения

Рязановское

256 211 200,00
40 358

100,000
106 890 700,000 26 458 100,00 27 023 200,000 28 458 100,00

27 023

000,000

2

Санитарное

содержание

населенных

пунктов

поселения

Рязановское и

объектов

озеленения

359 060 200,00 20 210 000,00 84 339 100,00 14 000 000,00 113 255 600,00 14 000 000,00
113 255

500,00

3

Прочие

мероприятия

благоустройс

тва

20 420 000,00 8 420 000,00 0,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 0,00

ИТОГО 635 691 400,00 68 988 100,00 191 229 800,00 46 458 100,00 140 278 800,00 48 458 100,00

140 278

500,00

Заместитель главы администрации                                           А.А. Турпалов